



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статьи 6 и 6² областного закона
«Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке
и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории
Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой
3 апреля 2025 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 сентября 2005 года № 89-з «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 10, стр. 86; 2010, № 6 (часть III), стр. 37; 2013, № 1 (часть I), стр. 38; № 10 (часть II), стр. 63; 2014, № 6 (часть IV), стр. 30; 2015, № 4 (часть IV), стр. 42; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 февраля 2016 года, № 6700201602260010; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210022; 28 марта 2019 года, № 6700201903280028; 12 сентября 2019 года, № 6700201909120010; 30 июня 2022 года, № 6700202206300005; 14 декабря 2023 года, № 6700202312140027) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в части 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в) в части 8 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

- г) в части 9 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- д) в части 9² слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- е) в части 9³ слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- ж) в части 11 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 2) в статье 6²:
- а) в части 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- б) в части 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- в) в части 6 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- г) в части 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- д) в части 8 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- е) в части 9 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- ж) в части 11 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 3) в части 12 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- и) в части 13 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Смоленской области**

**3 апреля 2025 года
№ 29-з**



В.Н. Анохин